UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 03/2019-CPS/COREME

CONVOCAÇÃO E ENSALAMENTO PARA A
ANÁLISE E ARGUIÇÃO DO CURRICULUM
VITAE PARA A SELEÇÃO DE CANDIDATOS
AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA
DA UNIOESTE – CAMPUS DE FRANCISCO
BELTRÃO, PARA O ANO LETIVO DE 2020.

O Coordenador do Programa de Residência Médica da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE Campus de Francisco Beltrão, no uso das atribuições
estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 01/2019-CPS/COREME, de 10 de setembro de 2019;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A convocação dos candidatos para a Análise de Curriculum Vitae e Arguição do
Curriculum Vitae, que será realizada no dia 17 de dezembro de 2019, a partir das 14 horas,
na UNIOESTE – CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO – CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
– Sala 12 Bloco 1 - Rodovia Vitório Traiano, Km 02  contorno Leste, Bairro: Água Branca CEP
85601-970 – Francisco Beltrão/PR, conforme anexo I deste Edital.

Art. 2º - Os candidatos devem entregar no dia da Análise e Arguição do Curriculum Vitae, em
17 de dezembro de 2019, às 14 horas, o Currículum Vitae, que deverá estar devidamente
elaborado e documentado (cópia dos comprovantes oficiais em papel timbrado da instituição
que emitiu o documento e assinado pelo emitente dos eventos de que tenham participado),
organizado na sequência dos critérios de análise constantes no ANEXO I do edital 01/2019,
encadernado. Não serão admitidos documentos que não estejam afixados no Curriculum
Vitae. Deverá preencher o ANEXO I que será entregue junto ao Curriculum, constando o
número da página em que se encontram cada anexo ou comprovante de cada item.

Art. 3º - A pontuação máxima possível na Análise do Curriculum Vitae será de 100 (cem)
pontos, conforme ANEXO I do edital 01/2019, sendo que esta pontuação será dividida por 20
(vinte), podendo o candidato alcançar na composição final da nota o valor total de 05 (cinco)
pontos. A Banca Examinadora atribuirá, no máximo, 05 (cinco) pontos à Arguição, conforme
ANEXO II do edital 01/2018.

Art. 4º - O candidato que não comparecer à segunda fase será automaticamente eliminado
do concurso.

2

Art. 5º - O resultado final será colocado em edital na sede da UNIOESTE – Campus de
Francisco Beltrão e no site www.amp.org.br, www.unioeste.br/residencias até o dia 20 de
Dezembro de 2019.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 04 de dezembro de 2019.

                                           DANIEL RECH

Coordenador da Comissão de Residência Médica

MARLI BENDER PACOLA
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

3

Anexo I do Edital nº 03/2019-CPS/COREME, de 04 de dezembro de 2019.
CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE E ARGUIÇÃO

Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em Cirurgia Geral

HORÁRIO CPF CANDIDATO
14:00h 070176149-09 ARTHUR RICACHENEVSKY

 074357159-21 ADRIANA FERNANDES SILVA

 043545499-48 GHEORGE GABRIEL PESSATTO

14:30h 051131819-78 MATHEUS BRUSCHI DOS SANTOS

 101244556-97 ISABELLA AYROLLA SOARES FONSECA

 358716808-36 RODRIGO CESAR SANTOS SALOMÃO SCKAYER

15:00h 055603529-18 ALAN JULHANO SCHUH MARSCHALL

 093621729-41 AMANDA ALVES MACHADO

 016300461-75 MARCOS VINICIUS TAFAREL MAGALHAES

15:30h 072888669-39 NAIANI CAROLINE PAZZA

 078642769-89 ADRIANA GRALAK

 703322922-40 ELSNER VICO VEGA TINTA